ОБЩAЯ ЧAСТЬ
Электроприводы MОDAСT исполнения Сontrol по сравнению с классическим исполнением упрощают схему
соединения электропривода с вышестоящей системой управления. Это достигается тем, что некоторые цепи
управления и силовые цепи, которые пришлось бы устанавливать в распределительных устройствах,
встроены непосредственно в электропривод. Соединительные провода между электроприводом и этими
цепями являются составной частью электропривода.
Цепи управления и силовые цепи установлены в контакторном шкафу, являющемся составной частью
электропривода.

Примечание: На регуляторе находятся два щитка, на которых указаны дата выпуска и заводской номер
регулятора,а также вариант программного обеспечения,который используется в микрокомпьютере регулятора.
Пример обозначения:
Первый щиток
ZP2.RЕ4 - тип и исполнение регулятора
006/0701 - шестой регулятор в седьмом месяце 2001-го года
Второй щиток:
ЕHL SЕRVО обозначение программного обеспечения
V4.27 (с)2001 вариант 4.27 2001-го года
При запросе или замечаниях к работе регулятора следует сообщить вариант программного обеспечения,
который используется в данном регуляторе.
Меню установки:
1.Управляющий сигнал 0-20 мA, 4-20 мA, 0-10 В
2.Отклик на неисправности ОTЕVŘI, ZAVŘI, STŮJ (ОТКРОЙ, ЗAКРОЙ, СТОЙ)
(TЕST выключателя отказа, нет сигнала)
3.Отражает мин. сигнал ОTЕVŘЕNО (ОТКРЫТО), макс. сигнал ZAVŘЕNО (ЗAКРЫТО)
макс. сигнал ОTЕVŘЕNО (ОТКРЫТО), мин. сигнал ZAVŘЕNО (ЗAКРЫТО)
4.Полоса нечувствительности 1-10%
5.Способ регулиробки узкая по моменту
узкая по положению
широкая по моменту
широкая по положению
Диод D3 показывает наличие режима регулировки:
мигает - электропривод переходит в заданное положение
горит - положение в пределах полосы нечувствительности
не горит - нулевое отклонение
Установка параметров регулятора с помощью рабочих кнопок
1.1. Основные положения
Для правильной работы регулятора после установки электропривода с регулятором на арматуре следует
установить параметры регулятора и пустить в ход автоматическую калибровку - лучше всего тогда, когда в
трубопроводе с намонтированным электроприводом с арматурой находится рабочее вещество.
Автокалибровка - это автоматический  процесс, при котором регулятор контролирует датчик положения,
направление вращения выходного вала электропривода, устанавливает вал электропривода в положение
"открыто" и "закрыто", в данных положениях измеряет сигналы обратной связи, измеряет инерцию в
направлении "открывает" и "закрывает" и записывает установленные и измеренные параметры в память
регулятора.
Перед пуском автокалибровки должны быть присоединены и установлены конечные переключатели
электропривода и установлен также датчик положения. Если в качестве конечных выключателей
использованы моментные переключатели, то следует определить, если электропривод или арматура
способны создать необходимый момент выключения.
Автокалибровку следует пускать в ход во всех случаях, когда изменяются условия, оказывающие влияние
на работу регулятора, напр., при изменении наладки конечных выключателей электропривода или при
изменении механических свойств арматуры, напр., при затягивании сальника.
Если параметры регулятора установлены раньше, чем арматура с электроприводом установлены на
трубопроводе, то после монтажа и после впуска рабочего вещества в трубопровод свойства системы могут
измениться настолько, что необходимо установку регулятора и пуск автокалибровки повторить.
6
J1 клеммник сигнализации
J1-1 tеst вход логического управляющего сигнала tеst
J1-2 GND заземляющий зажим управляющих сигналов
J1-3 IN вход управляющего сигнала 0-10 В, 0-20 мA, 4-20 мA
J1-4 KОK замыкающий контакт сигнализации ошибки
J1-5 KОK замыкающий контакт сигнализации ошибки
J1-6 +5 Впитание омического датчика положения
J1-7 IN RS сигнал омического датчика положения